og 623), men derimod ikke af Udgaven, der (formodentlig på Grund af typografiske 
Vanskeligheder) udelader de pågældende Mærker, som burde have været omtalte 
i SRD. VIII. 256 L. 6 f. n. og 257 L. 19, og slet ikke gør opmærksom på Udeladelsen.
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I.

1Sensvs et principalis statvs omnivm libertatum, 
priuilegiorum, confirmationum et aliarum literarum, quibus 
cænobium Lvgem a regibus Daniæ, ducibus item Jutiæ, 
pontificibus, archiepiscopis et episcopis discrete ab antiquis 
temporibus magnifice et splendide instructum et prouisum 

est.

In prima arcvla jvxta nvmervm alphabeticvm notatæ hæ 
reperiuntur literæ.2

A.
Literæ episcopi Tuconis de anno 1227, in quibus con- 1227. 

fertur ecclesia Daler Loco Dei canonice, vt ipsi ibidem per- 
pertuum instituant vicarium et assignent eidem expensam 
honestam, cætera vero ad sanctorum fratrum commodum 
jure perpetuo deuoluantur.3

B.
Literæ N. episcopi Ripensis de anno 1252 mandant 1252. 

paræcianis in ecclesia Daler, vt octo solidi siliginis de de
cima, quam episcopi ad vsum suum detinere solebant, ad 
vsum Loci Dei in perpetuum irr[e]uocabiliter4 deuoluantur.5

1 Bl 1 a-b ubeskrevne.
2 I Margenen tilføjes: Prima capsula notatur sub litera A.
8 1227 uden Dag, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 132 (hvor 

Bispen urigtig kaldes Esgerus).
4 Håndskriftet: irrouocabiliter.
5 1252 Jan. 29, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 132.
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1252.

126[4].

1277.

1278.

C.
Literæ de anno 1252 aliæ, in eundfem sensum et eis

dem plane verbis cum praecedentibus, eodem anno et die ab 
episcopo Eggero datæ sunt.1

D.
Literæ de anno 1260 [!] episcopi S . . . [!] mandant pa- 

ræcianis in Daler, sicut excommunicationis sententiam vo
luerint euitare, ne quis præter consensum domini abbatis de 
Lugem se intromittat ibi vicarium instituere || aut res ad ipsam 
vicariam pertinentes disponere.2

E.
Literæ de anno 1277 episcopi Tuconis datæ apud mo

nasterium Lugum testantur, quod parœciani meliores de Daler 
postulauerint in annona triturata3 per modios potius quam 
in promptis gerbis decimas suas d. abbati in Lugem omni 
anno exoluere, quod S.4 dominus abbas in præsentia epi
scopi ita acceptauit, vt videlicet de quolibet otting vnum 
solidum siliginis annuatim persoluere deberent, quam ordi
nationem episcopus ratam esse statuit.5

F.
Literæ de anno 1278 episcopi Tuconis datæ in claustro 

Loci Dei similiter cum praecedentibus testantur, quod paræ- 
ciani meliores in Daler postulauerint, se posse et debere 
suas decimas S. [!]6 domino abbati Loci Dei, qui pro tem-

1 1252 Jan. 29, Afskrift i Løgumbogen, SRD. 132.
2 1264 Marts 15, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 131 (hvor 

Bispen rigtig kaldes Esgerus).
3 I Margenen tilføjes som Forklaring: triturata scilicet vth- 

gedroschen korn.
4 Dette Bogstav, der ikke findes i Afskriften af Brevet i Løgum

bogen (som i Stedet for S. læser dictus), er sikkert indkommet ved 
en Fejltagelse, således som Tilfældet er i det herefter følgende Brev.

5 1277 Novbr. 8, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 133 (hvor 
Bispen urigtig kaldes Thomas).

6 Da Abbeden straks herefter navngives som Johannes, er Bog
stavet S. både her og nogle Linier længere nede øjensynlig ind-

12 b-3 b] 769

pore fuerit, quolibet anno in annona triturata per modios 
(qui quidem modii decem vnum Ripensem adimplent) sol
uere potius quam in gerbis; quod dominus Johannes eius
dem loci abbas et totus conuentus diligenti et sana prae- 
habita deliberatione super hoc consensu vnanimi admiserunt, 
sed conditionaliter, vt de quolibet otting terrae in illa pa- 
raecia abbati S. loci vnum solidum1 siliginis de modio prae
dicto in festo et die s. Martini annuatim soluere teneantur. 
Quod episcopus Ripensis pro rato || habuit multis clericis 
et laicis adhibitis.2

G.
Literae de anno 1349 Petri episcopi Ripensis testantur, 1349. 

quod d. Thomas abbas monasterii Loci Dei coram episcopo 
in ecclesia Daler constitutus sit et praesentibus melioribus 
et pluribus paraecianis quasdam literas porrexerit episcopo, 
eadem cum praecedentibus literis de anno 1278 verba con
tinentes, quod episcopus suo confirmauit sigillo.3

H.
Literae confirmatoriae Petri episcopi Ripensis eadem 1349. 

verba cum praecedentibus continent.3

In altera arcvla jvxta numerum alphabeticum hae notatae
literae reperiuntur.4

A-1|
Literae capituli Ripensis datae anno 1228, quibus coi- 1228. 

latae possessiones omnes a d. Radulpho episcopo et funda
tore Loci Dei conuentui caenobii confirmantur. Praeterea

kommet ved en Fejltagelse; det findes ikke i Afskriften af Brevet i 
Løgumbogen, der derimod læser abbati dicti loci i Stedet for Ud
togets abbati S. loci her nedenfor.

1 I Margenen tilføjes med en anden Hånd: solidus 1 ortig.
2 1278 Jan. 7 ell. Juli 10, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII.

132 (hvor Bispen urigtig kaldes Thomas).
8 1349 Apr. 21, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 133.
4 I Margenen tilføjes: Capsula altera notatur sub litera B.

49
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1252.

125[9 
og 

1252].

quicquid attinebat episcopatui Ripensi in parochia de Logem, 
Seem et Daler cum decimis omnibus et pertinentiis, hoc totum 
dedicatur cænobio Lugem; possessiones item in Liyfrichs- 
holm et in Hoiling cum omnibus attinentiis suis assignantur 
conuentui Loci Dei, pro quibus episcopatus recepit a fratri
bus in Logem æquiualens. Præter hoc etiam libertas juris 
episcopalis super colonos eorum et villicos approbatur. De
nique etiam redemptio decimarum de Løgwrn herrit et Gram 
herrit et, quantum attinet episcopatui Ripensi in Ranxtrup 
herrit, qua a prænominatis episcopis sunt canonice condo
nati, rata et firma habetur. Quæ emunitates et collationes 
omnes possessionesque approbantur et confirmantur.1

B.
Literæ de anno 1252 Esgeri Ripensis episcopi, qui

bus claustro Loci Dei ecclesiam de Bredwath cum consensu 
domini regis Abel canonice confert jure perpetuo possidendam 
ita et tali ratione, quod cum dicta ecclesia Bredwath va- 
cauerit, abbas praefati loci ipsam ad voluntatem suam or
dinabit. Huic autem collationi præsentes || fuerunt multi no
biles, item d. rex Abel eiusdemque d. regis marscalcus Iwarus, 
dapifer et multi alii clerici et laici.2

G.
Erici[!]3 regis Daniæ literæ anno 1252 [!] Ripis datae, 

quibus confirmantur literæ regis Abel et his intermiscentur 
declarantque4, quod quamuis vniuersi progenitores ipsius ab 
antiquis temporibus in ecclesia Bredwath jus habuerint prae
sentandi ratione possessionum eiusdem in Schwanstorp, ta
men fratribus dictis totum jus et, quicquid juris in dicta 
ecclesia habuerit, in perpetuum donauerit possidendum. Hanc 
regis Abelis donationem factam ratam et firmam habet Ericus

1 1228 Marts 23, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 134.
2 1252 Apr. 4, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 114.
3 I Margenen tilføjer Langebek: rectius Christofori 1259.
4 Håndskriftet: declaranturque.
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rex, volens et mandans, vt dicti monachi seu conuentus 
Loci Dei totum jus et, quicquid juris idem rex Abel ha
buerit ratione dictarum possessionum in ecclesia Bredwath, 
libere habeant jure perpetuo possidendum. Præsentes fue
runt episcopus Ripensis et Wibergensis et multi alii fide 
digni homines.1

D.
Literæ N. dei gratia Lundensis archiepiscopi Swe- 1258. 

tiæque primatis, quibus collationem ecclesiæ de Bredwath 
Ripensis dioecesis factam per Esgerum Ripensem episco
pum de consensu veri patroni, || illustris regis Danorum d. 
Abelis videlicet, monasterio confirmat. Anno 1258.2

E.
Literæ Ericiz regis, confirmantes Abelis regis Danorum 1259. 

literas de jure et, quicquid juris idem Abel rex habuerit ra
tione possessionis in ecclesia Bredwath, libere hanc jure 
perpetuo possidendam. Datæ sunt anno 1259.4

F.
Literæ anno 1276 sub episcopo Ripense Thucone datæ 1276 

de controuersiis abbati[s]5 in Loco Dei cum d. Magno ar- 
chidiacono Arusiense de ecclesia Bredwath. Controuersia 
illa 6 continet partis vtriusque allegata, jura et disputationes 
pro et contra motas.6

1 1259 Marts 11 (og 1252 Apr. 5), Afskrift i Løgumbogen, SRD. 
VIII. 113.

2 1258 Febr. 24, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 116.
3 Ovenover er skrevet (vistnok med Langebeks Hånd): anne 

Christofori. — Da Brevet må anses for det samme som Brevet C 
ovfr., skal Navnet utvivlsomt også her være Christopher.

4 1259 Marts 11 (og 1252 Apr. 5), Afskrift i Løgumbogen, SRD. 
VIII. 113.

5 Håndskriftet: abbati.
0-6 Rettet med den ovfr. S. 769 Note 1 nævnte Hånd fra: ad- 

modum duris disputationibus agitata est; ideo eam legi necesse est. 
— 1276 Marts 20, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 118.

49*
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G.
1324. Erici ducis Jutiæ literæ de anno 1324 in Lugem datæ, 

quarum testimonio ad altare b. Mariæ virginis in ecclesia 
monasterii Loci Dei constructum totum jus patronatus, quod 
ipsi more progenitorum suorum competebat in ecclesia s. 
Laurentii in Bredwath, in remedium suæ animæ sanius 
appropriât et libere assignat perpetuo annectendum. Ne 
igitur dicto monasterio super huiusmodi annexionis seu col
lationis gratia ipsis facta in posterum || suboriretur calumnia 
vel ambiguitatis materia, hæ literæ præsentibus dominis d. 
Gerhardo comite Holsatiœ et Stormariæ et multis aliis 
strenuis et spiritualibus viris adhibito notario confectæ et 
datæ sunt.1

H.
1326. Vuoldemari regis Daniæ literæ de anno 1326 datæ 

Niborch tempore generalis perlamenti, quibus confirmantur 
literæ Erici ducis Jutiœ, qui totum jus patronatus, quod 
ei more progenitorum suorum competebat in ecclesia b. 
Laurentii in Bredwath, ad altare b. Mariæ virginis con
structum in ecclesia monasterii memorati donauit, appro- 
priauit et libere assignauit perpetuo annectendum, prout pa
tentes ipsius literæ super hoc confectæ latius et euidenter 
insinuant. Nos itaque (vt comprçhendunt literæ et sequitur) 
recognoscentes et ad memoriam merito reducentes eorundem 
deuota seruitia et voluntarias administrationes, quas memo
rato patri nostro ac nobis liberaliter impenderunt, donationem 
huiusmodi tam [ritje2 et rationabiliter factam monasterio 
memorato in omnibus ratam et || gratam habentes, ipsam 
præsentibus confirmamus perpetuis temporibus duraturam. 
In cuius rei testimonium ipsis præsentes literas contulimus 
sigilli nostri patrocinio roboratas.3

1 Orig. Gott. Membr. 1324 Aug. 22, Hasse III Nr. 539.
2 Hândskriftet: jure.
3 1326 Aug. 10, Afskrift i Logumbogen, SRD. VIII. 119.

[5 b-6 a] 773

I.
Jacobi Ripensis episcopi literæ de anno 1344 Ripis 

datæ, quibus ad petitionem Woldemari ducis Jutiæ testatur, 
capitulum Ripense habita Ripis deliberatione decimas ec- 
clesice b. Laurentii in Bredwath, quas aliquot annis de 
facto per suos officiales leuari fecerat, de consensu capituli 
eidem monasterio Loci Dei exnunc perpetuo assignasse et 
annexisse pleno jure.1

K.
Vitoldemari ducis Jutiæ literæ datæ Sunderburgi anno 

1344, quibus decimas pro fabrica ecclesiae Bredwath depu
tatas ab antiquo, quas aliquot annis per offitiales suos leuari 
fecerat, monachis exnunc in Lugem plene et integre resignat.2 

M
Confirmatio Magni Ripensis episcopi omnium priui- 

legiorum, immunitatum et libertatum, jurium et jurisdictionum 
super totam familiam cænobii Lugem vbicunque in diocæsi 
Ripense existentem. Datæ Ripis 1367.3

M.
Confirmatio Johannis Ripensis episcopi plane iisdem 

verbis vt superior expressa et declarata. Datæ Ripis anno 
1374.4

N.
Literæ Friderici ducis Sleswicensis et Holsatice de 

anno 1494 datæ Lutken Tundern, testificantes ipsum (regem 
scilicet) conuentum omnem Loci Dei cum omnibus bonis sub 
sua recepisse spetiali protectione, dimittendo ipsis omnia bona 
sua tam in decimis quam in aliis piis elemosinis, quæ dis
crete et bono titulo hincinde adepti sunt. Insuper spetialis

1 I Margenen tilføjes: Nota, das der zehende darzu zum closter 
kumbt. — 1344 Septbr. 12, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 115.

2 1344 Aug. 20, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 115.
8 1367 Oktbr. 14, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 199.
4 Ufuldstændig Afskrift (uden Datum) i Løgumbogen, SRD. 

VIII. 199.

1344.

1344.

1367.

1374.

1494.
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ipsis gratia conceditur, quod villici eorum, coloni et inquilini 
seu alii ipsis attinentes de excessibus suis pro jure prin
cipis Friderici 40 m$ et infra nulli respondeant nisi ipsi 
domino abbati vel monachis, quibus huiusmodi negotium || 
duxerit committendum. Insuper omnia priuilegia, gratias et 
immunitates ratificat, approbat et confirmat.1

0.
1504 og

1494.

[1524.]

Ripensis super
Lutken Tundern
1504.2

beneficiorum, do-

[1272.]

Transumptum vel vidimus capituli 
Friderici ducis Slesuicensis literis datis 
anno 1494. Actum et datum Ripis anno

P.
Confirmatio regis Friderici omnium

nationum, priuilegiorum, libertatum et prouentuum pertinen
tium ad hoc caenobium. Praeterea hisce in literis regiis 
tenore earundem ipso abbati et toto conuentui suisque co
lonis et inquilinis eorumque bonis et possessionibus defensio 
omnis et tutela promittitur haereditaria, et quod nullus ip
sorum curam agere eorumque jurisdictioni sese ingerere nisi 
soli principes Slesuicenses debeant.3

Q.
Andrece Lundensis archiepiscopi et Suetice primatis 

confirmatio, in qua collatae caenobio possessiones fere omnes 
spetialiter expressae fundantur, et priuilegia omnia, quae in
cendio periere, || rursus renouata confirmantur et stabiliuntur.4

R.
Gregorii papae confirmatio, cui inseritur, quod rex Da- 

nice Abel jus patronatus, quod in ecclesia de Bredrvath 
Ripensis dioecesis habebat, abbati et caenobio Loci Dei pia

1 1494 Novbr. 23, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 176 
(jfr. 202).

2 1504 Novbr. 15 (og 1494 Novbr. 23), Afskrift i Løgumbogen, 
SRD. VIII. 202.

3 1524 Decbr. 16, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 171.
4 Uden Datum, ufuldstændig Afskrift i Løgumbogen, SRD. 

VIII. 196.
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et prouida liberalitate donauerit, provt in literis regiis inde 
confectis et eiusdem regis sigillo munitis plenius dicitur 
contineri, ad id diocaesani episcopi accedente consensu. 
Quod omne ratum habet. Datum apud vrbem veterem pon
tificatus ipsius anno 1°.1

S.
Fratris Guidonis, s. Laurentii in Lucina presbiteri [1266.] 

cardinalis, apostolicae sedis legati literae, quibus conuentui 
monasterii Ripensis dioecesis insinuatio literarum monstrata, 
quod Ripensis episcopus parochialem ecclesiam de Bred- 
wath ad praesentationem regis Abelis Danice, ipsius patroni 
ecclesiae existentis tunc in possessione vel quasi praesentandi 
de beneplacito, assensu P. Ripensis || canonici, tunc rec
toris praefatae ecclesiae, abbati et conuentui contulerit, con
firmatur et rata habetur. Quam collationem approbat et 
vigore praesentium firmam habet. Datae apud Lubecam 
pontif. Clementis pap. IV anno 2.2

T.
3Fratris Guidonis, s. Laurentii in Lucina presb. car

dinalis, apostolicae sedis legatfz]4 literae testificantes, quod 
inclitae recordationis Abel rex Dacice et Jutice dux abbati 

[1266 
°g 

1252 ]

et monasterio eorum possessiones, quas habebat in Srvanstor, 
cum omni jure praesentandi, quod in ecclesia de Bredrvath 
ratione dictarum possessionum habebat, dederit et contulerit 
perpetuo possidendas. Quam donationem seu collationem 
praedictam ratam et firmam pronunciat confirmatque. Datae 
Ripis pontif. domini Clementis papae IV anno 2.5 ||

1 1272 Oktbr. 18, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 117.
2 1266 Novbr. 2, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 125.
8 Dette Brev er i Registraturen helt overstreget, men derefter 

er i Margenen tilføjet: Hæ literæ integræ sub litera T. signatæ re- 
periuntur. Deletio itaque oculis hic subjecta rursus restauranda est.

4 Håndskriftet: legatus.
5 1266 Aug. 23 (og 1252 Apr. 5), Afskrift i Løgumbogen, SRD. 

VIII. 116. — Herefter følger i Håndskriftet: V (overstreget og rettet
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II.

Capsula tertia sub C notata.

A.
Confirmatio regis Woldemari, qua omnia bona mona

sterio Loci Dei ab episcopis Ripensibus collata et vniuersae 
possessiones, quas possidebant in Harrebui, cum omnibus 
attinentiis vtpote in villis, in praediis, in siluis, in pratis, in 
molendinis, in piscaturis, item in decimis de Lugem herrit 
et, quantum attinuit episcopatui Ripensi de Gram herrit et 
Ranxtrup herrit, 4et super decima parochianorum ecclesiee 
de Biulethorp1 communiuntur et approbantur. Datum non 
est expressum.2

B.
1334. Woldemari ducis Jutice literae3 sub dato Dorning anno

1334, quibus in suam spetialem protectionem recepit mo
nachos Loci Dei, dimittens ipsis omnia bona sua tam in 
decimis quam in aliis piis elemosinis eisdem donata4 vel 
ab archiepiscopis0 Slesw, 6R. L.6 vel etiam a suis progeni
toribus. 7

til: T, der dog ligeledes er overstreget). Quam sententiam literæ 
superiores T notatæ complectuntur, eundem sensum de verbo ad ver
bum præsentes in se habent et continent. Den hele Notits er dog 
atter overstreget og i Margenen tilføjet: Nullæ sunt literæ sub V 
litera.

1-1 Tilføjet i Margenen med den ovfr. S. 769 Note 1 nævnte 
Hånd.

2 Uden Datum, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 196.
3 Håndskriftet indskyder: de.
4 Håndskriftet: donatas.
5 Herefter, men atter overstreget: vel.
6-6 Tilføjet over Linien. — De 4 sidste, delvis stærkt forkortede 

Ord betegner åbenbart, som det ses ved en Sammenligning med 
Brevet G nedfr., Ærkebisperne af Lund og Bisperne af Slesvig og 
Ribe.

7 1334 Apr. 25, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 180.
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C.
Woldemari ducis Jutice sub dato Dorning anno 1334 1334. 

sunt eiusdem sensus, qufejm1 continent liter« superiores 
sub B notatae.2

D.
Erici ducis Jutice literae sub dato 1313 in ecclesia 1313. 

Bow, quibus recipit monachos Loci Dei cum omnibus suis 
bonis sub sua protectione spetiali, dimittens ipsis omnia sua 
bona tam in decimis quam in aliis piis elemosinis a suis 
progenitoribus et archiepiscopis et episcopis Slesw. (et aliis) 
collatis per totum ducatum suum, prohibens insuper districte, 
ne quis aduocatorum suorum vel || alii in suo ducatu con
stituti abbatem vel fratres suos molestare praesumat.3

E.
Erici ducis Jutice eiusdem tenoris literae sub dato zu 1313. 

Norburg in Alsen 1313.4
F.

Woldemari ducis Jutice literae de dato 1280 Tundern 128[4]. 
sub eodem sensu cum superioribus.5

G.
Abelis regis simul et ducis Jutice literae sub dato Ripis 1251. 

1251, quibus recipit in suam spetialem protectionem abbatem 
et conuentum Loci Dei vna cum omnibus bonis suis, dimit
tens ipsis praeterea vniuersa sua bona tam in decimis quam 
in aliis piis eleemosinis [a] sede apostolica, ab archiep. ec- 
clesice Lundensis, episcopis Ripensibus et Sleswicensibus, 
a suis etiam progenitoribus ipsis, antequam regni guberna
cula suscepit, tam in ducatu quam in regno collata vel,

1 Håndskriftet: quam.
2 1334 Apr. 25, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 180.
8 Ufuldstændig Afskrift (uden Datum) i Løgumbogen, SRD. 

VIII. 177.
4 1313 Marts 12, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 177.
5 1284 Apr. 8, Udtog af Hamsfort i SRD. I. 293.
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vt literae habent, indulta, rata et firma vt sint, confir
mat.1

H.
1313. Literae Erici ducis Jutioe sub dato in ecclesia Bow 

anno 1313 eiusdem sensus, quem complectuntur literae sub 
D. notatae. Praeterea hoc annectitur vt et in superioribus, 
ne villici et coloni monasterii in placitis pro aliquibus 
eorum excessibus molestentur, sed coram abbate conque
rantur. 2

I.
1251. Abelis regis literae datae Ripis anno 1251 eiusdem sensus 

cum literis || regiis sub G litera notatis.1
K.

1246. Erici regis literae datae Also 1246, quibus libertates 
monasterii Loci Dei et jura tam super decimis quam in 
aliis piis elemosinis eidem a sede apostolica, a suis etiam 
progenitoribus misericorditer indulta in omnibus penitus vult 
obseruari illibata, districte prohibens, ne quis abbatem et 
conuentum super antiquis libertatibus suis et elemosinis diu 
possessis attentet impetere vel injuste molestare.3

L.
1517
[og 

1269]

Danicum vidimus officialis episcopi Ripensis et aliorum 
quorundam testium super literis Erici regis monasterio Lugem 
closter datis de anno 1517 Ripis.4

M.
1461. Christierni regis literæ sub dato in castro Gottorp anno 

1461, quibus promittit conuentui Loci Dei protectionem spe- 
tialem, simul et ratificat et confirmat eidem omnia priuilegia

1 1251 Apr. 10, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 182.
2 Ufuldstændig Afskrift (uden Datum) i Løgumbogen, SRD. 

VIII. 177.
8 1246 Aug. 7, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 178.
4 1517 Novbr. 4 (og 1269 Juni 30), Afskrift i Løgumbogen, SRD. 

VIII. 201.
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ac gratias a superioribus regibus et ducibus monasterio factas 
et literis ipsis exhibitas.1

N.
Literae regis Johannis sub dato Apenrade anno 1505, 1505. 

quibus omnes colonos et villicos, simul et omnia bona mo
nasterii mobilia et immobilia, vbicunque in regno sita sunt, 
in suam recipit protectionem spetialem, || approbans interim 
et ratificans omnes donationes, priuilegia et libertates a suis 
progenitoribus et antecessoribus monasterio collatas.2

O.
Literae Christierni regis sub dato Dorning anno 1514 1514. 

eiusdem sensus cum superiore.3
P.

Literae regis Christiani, darinnen alle des closters pri- 1514. 
uilegia, gutter vnd herligkeitt confirmirt werden, vnd sollen 
dieselbige in s. kon. mayt. und derselben erben als hertzogen 
zu Schleswig allezeit eigen vorbittunge sein vnd nach 
alter gewonheit bey s. kon. w. vnd derselben erben eigen 
nutz vnd beste vorbehalten sein. Datum Rendesburg anno 
1514.